
  

 

1 

 

 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno - Tel. e Fax 089333084 - CF: 95139760656 
Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 
 

Al Consiglio di Istituto 

 Al Direttore S.G.A. 

All’Albo – SITO WEB - ATTI 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 

2018- Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” FSE 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.6.6 Stage/tirocini – 

Sotto-azione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali e Obiettivo Specifico10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura di impresa. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 

del 20 aprile 2018 “Potenziamento    dei    percorsi    di    alternanza    scuola-lavoro” Seconda edizione.  Autorizzazione 

Prot. AOODGEFID/14626 del 09/05/2019 Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2019-61 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento    dei    percorsi    

di alternanza scuola-lavoro” Seconda edizione Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Azione 10.6.6 Stage/tirocini – Sotto-azione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro 
– transnazionali e Obiettivo Specifico10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura di impresa. 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n° 204  del 27/04/2018 e la Delibera del Consiglio di 

Istituto  n°  82  del 26/05/2018, con le quali si autorizzava la partecipazione all’avviso su 
richiamato;  

VISTO l’ inoltro  della candidatura N. 1018567 del 14/06/2018 del Progetto dal titolo: 

TRANSNATIONAL FLIGHT TO IRELAND; 
VISTA la nota del M.I.U.R. prot, AOODGEFID/11290 del 05 aprile 2019)relativa all’ approvazione e 

pubblicazione delle graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi a finanziamento nella 
quale l’ Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola risulta inserito al 
sesto posto con punteggio 65,5016; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/14626 del 9 maggio 2019 con la quale viene 

autorizzato il progetto. Importo finanziato € 52.785,00 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 13 luglio 2015 n. 107 ed in particolare l’art. 10 – comma 5 del D.I. . n. 129 del 28 agosto 

2018 che recita: “ Le variazioni del programma annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate […] sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di Istituto; 
DATO ATTO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 
altra provenienza secondo quanto previsto dal Regolamento Europeo n. 1303/2013; 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip




  

 

2 

 

complessivo di € 52.785,00 come indicato nella tabella che segue: 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “FINANZIAMENTI DALL’ 

UNIONE EUROPEA” e imputati alla Voce 01 “FONDI SOCIALI EUROPEI – Sottovoce 01/02 “PON PER LA 

SCUOLA FSE del Programma Annuale 2019  
 

 

Per le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2019 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto nella prima seduta utile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO* 
 

 
 

 

 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e  la firma autografa 

 

PROGETTO  TRANSNATIONAL FLIGHT TO IRELAND 
Modulo  Hospitality, Cooking, Catering & Pastry-making in Ireland 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO 
  

TOTALE AUTORIZZATO SOTTOAZIONE 

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-CA-2019-61 €  52.785,00 

PROGETTO  TRANSNATIONAL FLIGHT TO IRELAND 

Modulo  Hospitality, Cooking, Catering & Pastry-making in Ireland 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

VOCE DI COSTO IMPORTO VOCE DI 

COSTO 

TOTALE COSTO 

PROGETTO 

 
 

10.6.6B-FSEPON-CA-2019-61 

TUTOR € 3.600,00  
 

€ 52.785,00 

TUTOR 

AGGIUNTIVO 

€ 3.600,00 

SPESE VIAGGIO € 4.675,00 

DIARIA ALLIEVI € 28.560,00 

DIARIA 

ACCOMPAGNATORI 

€ 6104,00 

GESTIONE € 6.246,00 


		2019-06-25T11:20:52+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




